1351 juliol 14. Girona

ADG, U 18, f. 118v

A l'abat de Vilabertran. Redacció més particularitzada de la carta anterior.

Episcopus Gerundensis abbatii Villebertrandi.

^a Plurium fidedignorum relatu ad audientiam nostram nouiter^b est^c perductum quod vos^d Galcerandum et Gm. de Ortallo²⁷ ab^e excommunicationum^f sententiis quas ex eo quia quendam equum domini cardinalis Clarmontensis de villa de Figueriis de nocte furtim abstraxerunt et secum duxerunt^g et ex eo^h etiam quia per nos moniti et citati ad respondendum articulis fidei super quibus nos cum eis experiri debebamus utrum in tenebris ambulent seu in luce, cum nedum per annum sed per annos excommunicati et sine confessione steterint et stant incurrerunt, auctoritateⁱ comissionis per nostras litteras super aliis vobis^j facte^k, absoluistis, de quo^l, si ita sit, non immerito admiramur, cum ab huiusmodi sententiis sine partis uoluntate et nisi^m cum eis expertum fuerit de eorum animarum salute superⁿ dictis articulis per nos nec vos absolui^o valeant ullo modo.

Quapropter vos instanter^p rogamus et in Domino requirimus et ortamur, quantum quicquid super hoc in contrarium^q et iniuste fecistis^r protinus reuocetis, cum in culpa vestri omnes clerici qui ipsis presentibus in suis parochiis iuxta constitutionem sacri concilii Terracone^s celebrauerint, irregularitatis macula fuerint et sint^t irretiti. Significantes nobis queque per vos ante datis presentibus et postea facta fuerint pro premissis.

Datum Gerunde, XIII die mensis julii^u.

In mg nihil ^a Inc Cum plurium cancell ^b nouiter seq sit cancell ^c est in mg d vos seq auctoritate quarumdam litterarum nostrarum comissionis cancell ^e ab seq excommunicationis sententia quam incurrererant cancell ^f excommunicationum ... quas int lin ^g duxerunt seq et cancell ^h et ex eo ... incurrerunt scriptum alibi supra litteram i auctoritate seq quarumdam litt comissionis nostrarum litterarum cancell ⁱ vobis seq factam cancell ^k facte int lin ^l quo seq non immerito cancell ^m nisi seq mandatis ecclesie cancell ⁿ super seq articulis cancell ^o absolui seq non cancell ^p.instanter seq vos cancell ^q in contrarium seq fecistis protinus reuocetis cancell ^r fecistis seq penitus cancell ^s Terracone seq fu cancell ^t et sint interlin ^u Post datum seq Episcopus cancell

27. Com que Guillem Galceran de Rocabertí, tutor de Dalmau, fill de Jofre, vescomte de Rocabertí, no va obligar Guillem i Galceran d'Hortal a tornar el cavall robat al cardenal de Clarmont, el bisbe publicà entredit sobre els llocs governats pel sobredit tutor: ADG, G 13 [Notularum], f. 66v-67v, el 16 de gener de 1350. El cavall fou finalment restituït: ADG, G 23 [Notularum], f. 180v-182.

1352 agost 21. Girona

ADG, U 20, ff. 154v-155r

Al papa. El comte d'Empúries es negà a fer homenatge pels feus que té per la seu de Girona. Exhortat per Nicolau Rossell, provincial dels predicadors i inquisidor de l'heretgia, l'ha prestat.

Pro domino papa

Sanctissime pater et domine: Si semper inest sanctitati vestre vt^a sacrosancta romana ecclesia^b et eius membra singula^c in hiis que conflatu interdum^d concutiuntur sinistro ab eius conftractu salubriter^e preseruentur^f, beatitudini vestre flexis genibus significo reuerenter quod licet per inclitum dominum infantem Raymundum Berengarium, illustrissimi domini Jacobi recolende memorie regis^g Aragonum filium et Impuriarum Comitem, mee Gerundensis ecclesie feudatarium et uassallum^h, sinistroⁱ subfusum^j instinctu, contra me et ipsam ecclesiam, eo quia homagium et fidelitatem pro feudis que pro ea tenet, per eum michi prestari petentem, variis fuerim tediis, dampnis et periculis, per biennium et vltra guerris^k, seditionibus et aliis malis inffinitis concussus, ac etiam tribulatus, prout iam beatitudo vestra fuit olim per me lacius informata, nunc supereminencia Deitatis preeunte, que merita cunctorum excedit et vota, idem dominus infans et eius consors inclita, que eum in hiis que Dei sunt debet sequi, pertinacia sua recognita ad tranquillam pacem et^l concordiam die Assumptionis Virginis proxime preterita, super petitis per me, honorabili viro^m fratre Nicholao Rosselli priore prouinciali fratum predicatorum in prouincia Aragonie, in sacra pagina magistro, prauitatisque heretice in eademⁿ prouincia inquisitore, plurimum suis fidelibus actibus pertractante, salubriter deuenerunt et ipsum homa-ll-gium et fidelitatem pro ipsis feudis michi et dicte ecclesie idem Comes, vt sua^o intererat, grato animo fecit et prestitit, et ipsi ecclesie de iniuriis illatis, expensis et interesse sus-tentis libere satisfecit.

Et^p ego^q sibi quod debuit facienti, iure et honore ecclesie prehabitibus ac saluis remanentibus et illesis, inuestitura^r a me^s de dictis feudis recepta, ac franquitatibus etiam et immunitatibus per eius predecessores hominibus ecclesiarum infra suam dominationem degentibus et eorum dominis olim concessis per eum confirmatis, quedam que persone mee pertinebant remisi gratiose, vt pax et concordia huiusmodi ad inuicem facta, Deo medio^t, valeat perdurare. Almam^u personam^v vestram sue sancte ecclesie merito preelectam conseruet Altissimus per tempora feliciter dilatata meque suum^x et dictam ecclesiam dignetur ipsa vestra beatitudo ad pedes sue sanctitatis suspicere comendatos.